
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7 – 676 – Poz. 228, 229

228

UCHWAŁA Nr XXXIII/215/2009 RADY GMINY MALANÓW

z dnia 25 listopada 2009 r. 

w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości na 2010 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), 
art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity 
Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.) w związ-
ku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 3 
sierpnia 2009 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych (M.P. 
Nr 52 poz. 742) Rada Gminy Malanów uchwala, co 
następuje:

§1. Ustala się następujące stawki podatku od nie-
ruchomości.

1. Od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych - 0,36 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej,
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej –17,52 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 7,12 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń zdro-
wotnych – 3,54 zł od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej,

e) pozostałych – 3,96 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej,
2. Od budowli - 2% ich wartości.
3. Od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej, bez względu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
– 0,66 zł od 1 m2 powierzchni,

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych – 3,90 zł od 
1 ha powierzchni

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pub-
licznego przez organizacje pożytku publiczne-
go – 0,11 zł od 1 m2 powierzchni.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Malanów.

§3. Traci moc Uchwała nr XII/142/2008 Rady 
Gminy Malanów z dnia 30 października 2008 roku 
w sprawie ustalenia stawek podatku od nierucho-
mości na 2009 rok.

§4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, wcho-
dzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r. i ma zasto-
sowanie do wymiaru podatku na 2010 r.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Ireneusz Augustyniak

229

UCHWAŁA Nr XXXIII/216/2009/2009 RADY GMINY MALANÓW

z dnia 25 listopada 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2010 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.), oraz art. 10 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(tekst jednolity z 2006 r. Dz.U. Nr 121, poz. 844 z 
późn. zm.) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z 
dnia 6 października 2009 r. w sprawie stawek po-
datku od środków transportowych obowiązujących 
w 2010 r. (M.P. z 2009 r. Nr 67, poz. 872) oraz pkt 
3 Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 3 sierp-
nia 2009 r. w sprawie górnych granic stawek kwo-

towych podatków i opłat lokalnych w 2010 r. (M.P. 
z 2009 r. Nr 52, poz. 742) Rada Gminy Malanów 
uchwala, co następuje: 

§1. Określa się wysokość stawek podatku od 
środków transportowych.

I. Dla pojazdów wyprodukowanych w 1992 roku 
i później:

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 
531,00 zł



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7 – 677 – Poz. 229

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 746,00 
zł

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 854,00 zł
2. Od ciągników siodłowych i balastowych przy-

stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów:

a) od 3,5 tony a poniżej 12 ton – 1.287,00 zł
3. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowi-
tą:

a) od 7 ton a poniżej 12 ton - 422,00 zł
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnoś-

cią rolniczą prowadzoną przez podatnika po-
datku rolnego.

4. Od autobusów w zależności od liczby miejsc 
do siedzenia:

a) mniejszej niż 30 miejsc - 681,00 zł
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1.028,00 

zł
II. Dla pojazdów wyprodukowanych przed 1992 

rokiem:
1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej pojazdów:
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 

531,00 zł
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 746,00 

zł
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 962,00 zł

2. Od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów:

a) od 3,5 tony a poniżej 12 ton – 1.395,00 zł
3. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowi-
tą:

a) od 7 ton a poniżej 12 ton - 422,00 zł
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnoś-

cią rolniczą prowadzoną przez podatnika po-
datku rolnego.

4. Od autobusów w zależności od liczby miejsc 
do siedzenia:

a) mniejszej niż 30 miejsc - 746,00 zł
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1.028,00 

zł
III. Dla pojazdów z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za równoważne:
1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 

masie całkowitej:
a) równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż 

18 ton:
- o liczbie osi – dwie - 639,00 zł
- o liczbie osi – trzy - 250,00 zł
- o liczbie osi – cztery i więcej - 746,00 zł
b) równej lub wyższej niż 18 ton a mniejszej niż 

29 ton:
- o liczbie osi – dwie – 1.179,00 zł
- o liczbie osi – trzy – 1.179,00 zł
- o liczbie osi – cztery i więcej –1.179,00 zł

c) równej lub wyższej niż 29 ton:
- o liczbie osi – dwie – 1.828,00 zł
- o liczbie osi – trzy – 1.828,00 zł
- o liczbie osi – cztery i więcej – 1.828,00 zł

2. Od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton do 36 ton 
włącznie:

- o liczbie osi – dwie – 1.828,00 zł
- o liczbie osi – trzy i więcej – 1.828,00 zł
b) powyżej 36 ton:
- o liczbie osi – dwie – 2.476,00 zł
- o liczbie osi – trzy i więcej – 2.476,00 zł

3. Od przyczep lub naczep o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż 
18 ton:

- o liczbie osi – jedna - 531,00 zł
- o liczbie osi – dwie - 531,00 zł 
- o liczbie osi – trzy i więcej - 746,00 zł
b) równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton 

włącznie:
- o liczbie osi – jedna – 1.287,00 zł
- o liczbie osi – dwie  - 1.287,00 zł
- o liczbie osi – trzy i więcej – 1.287,00 zł
c) powyżej 36 ton:
- o liczbie osi – jedna – 1.612,00 zł
- o liczbie osi – dwie  - 1.612,00 zł
- o liczbie osi – trzy i więcej – 1.612,00 zł

IV. Dla pojazdów z innym systemem zawieszenia 
osi jezdnych:

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej:

a) równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż 
18 ton:

- o liczbie osi – dwie – 1.492,00 zł
- o liczbie osi – trzy –1.492,00 zł 
- o liczbie osi – cztery i więcej – 1.492,00 zł
b)  równej lub wyższej niż 18 ton a mniejszej 

niż 29 ton:
- o liczbie osi – dwie – 1.935,00 zł
- o liczbie osi – trzy – 1.935,00 zł
- o liczbie osi – cztery i więcej – 1.935,00 zł
c) równej lub wyższej niż 29 ton:
- o liczbie osi – dwie – 2.476,00 zł
- o liczbie osi – trzy – 2.476,00 zł
- o liczbie osi – cztery i więcej – 2.557,00 zł 

2. Od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż 
31 ton:

- o liczbie osi – dwie – 1.935,00 zł
- o liczbie osi – trzy i więcej – 1.935,00 zł
b) równej lub wyższej niż 31 ton a mniejszej niż 

40 ton:
- o liczbie osi – dwie  - 1.976,00 zł 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 7 – 678 – Poz. 229, 230

- o liczbie osi – trzy i więcej –1.935,00 zł
c) równej lub wyższej niż 40 ton:
- o liczbie osi – dwie – 2.152,00 zł
- o liczbie osi – trzy i więcej – 2.577,00 zł

3. Od przyczep lub naczep o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton a mniejszej niż 
18 ton:

- o liczbie osi – jedna - 639,00 zł
- o liczbie osi – dwie - 639,00 zł 
- o liczbie osi – trzy i więcej – 1.028,00 zł
b) równej lub wyższej niż 18 ton do 36 ton 

włącznie:
- o liczbie osi – jedna – 1.395,00 zł
- o liczbie osi – dwie – 1.396,00 zł
- o liczbie osi – trzy i więcej – 1.395,00 zł
c) powyżej 36 ton:
- o liczbie osi – jedna – 1.720,00 zł
- o liczbie osi – dwie – 1.837,00 zł
- o liczbie osi – trzy i więcej – 1.720,00 zł

§2. Zwalnia się od podatku od środków transpor-
towych autobusy wykorzystywane na potrzeby do-
wozu dzieci do szkół. 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Malanów.

§4. Uchyla się Uchwałę Nr XXII/143/2008 Rady 
Gminy Malanów z dnia 30 października 2008 roku 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych na 2009 rok.

§5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

§6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
2010 roku.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Ireneusz Augustyniak

230

UCHWAŁA Nr XXXIII/217/2009  RADY GMINY MALANÓW

z dnia 25 listopada 2009 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do wymiaru podatku rolnego na 2010 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), 
art. 6 ust 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (tekst jedn. Dz.U. z 2006 r. Nr 
136, poz. 969 ze zm.) i w związku z Komunikatem 
Prezesa GUS z dnia 19 października 2009 r. w spra-
wie średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych 
trzech kwartałów 2009 roku (M.P. Nr 68, poz. 886) 
Rada Gminy Malanów uchwala co następuje:

§1. Średnią cenę skupu żyta określoną w Komu-
nikacie Prezesa GUS z dnia 19 października 2009 r. 
(M.P. Nr 68, poz. 886) za okres pierwszych trzech 
kwartałów 2009 roku obniża się z kwoty 34,10 zło-

tych do kwoty 33,00 złotych za 1 dt i przyjmuje się 
jako podstawę do obliczenia podatku rolnego.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Malanów. 

§3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, wcho-
dzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r. i ma zasto-
sowanie do wymiaru podatku na 2010 r.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Ireneusz Augustyniak


